



# TĀDI MĒS ESAM

Plāņu pagasta padomes informatīvais izdevums. Iznāk reizi mēnesī.

2001. gada jūnijs

11. izdevums

*Jauka bija Jāņu diena  
Pār visām dieniņām  
Līgo saule, līgo bite  
Līgo visa radībiņa.*

Tuvojas Līgo vakars, bet pārskatot pagasta budžeta izpildi, svētku sajūta nepārņem. Joprojām turpina pieaugt komunālo maksājumu parādi. Uz šo brīdi šī summa ir **Ls 3120.90**, tādēļ nav iespējams veikt katlu mājas un siltuma trases remontu. Ja vasarā netiks veikti šie remontu, tad īres maksa būs jāpaaugstina, jo neremontējot siltuma trasi, arvien lielāki kļūst siltuma zudumi, līdz ar to arī pieaug kurināmā patēriņš.

Lūdzu centieties nokārtot savus kavētos maksājumus, jo apkures sezonā ciest nāksies visiem, arī tiem iedzīvotājiem, kas regulāri kārtu komunālos maksājumus.

Līdz Līgo vakaram vajadzētu turpināt applaut ceļmalas un it īpaši sakopt Plāņu centra dzīvojamo māju apkārtni.

**Priecīgus Jāņus un lustīgu līgošanu visiem Plāņu pagasta iedzīvotājiem !**

Plāņu pagasta padomes priekšsēdētāja Valda Timofejeva.

*Sveicam akcijas "Sveika, Latvija 2001" jūnija ceļojuma dalībniekus  
Plāņu pagastā !*

24. jūnijā mūsu pagastā viesosies Amerikas latviešu bērnu delegācija. Šie viesi laipni un sirsnīgi tiks uzņemti Plāņu pamatskolā. Mūsu skolu pārstāvēs Zane Lūse, Linda Lūse, Sabīne Širaka, Antra Joniņa, Guna Rābante, Māra Rābante, Sandis Stomers, Nauris Zvirbulis, Sandijs Tālbergs, Jānis Broka, skolas direktore Diāna Bērziņa un skolotāja Inga Upacere.

*Vēlam veiksmīgu sadarbību un priecīgus, laimīgus svētkus !*

*Visa laba Jāņu zāle,  
Ko plūc Jāņu vakarā;  
Ko plūc rīta saulītē,  
Tā vairs lieti nederēja.*



*Riet, Saulīte, rietēdama  
Agrī Jāņu vakarā...  
Sīt kociņu pie kociņa,  
Lai rit Saule vakarā...*

*Visa bija Jāņu zāle,  
Ko plūc Jāņu vakarā;  
Ko plūc rīta saulītē,  
Tā vairs lieti nederēja.*



*Aizdedziet darvas mucas,  
Modiniet Jāņa bērnus,  
Lai taurēja vara taurē,  
Lai dziedāja Jāņa dziesmas.*



*Aplīgoju miežu lauku,  
Kādiem ziediem mieži zied?  
— Dzelteniem ziedīniem!  
Aplīgoju zirņu lauku,  
Kādiem ziediem zirņi zied?  
— Raibiem ziediem zirņi zied!*



**Padomes sēdē 15.06.2001.**

1. Apstiprināja Plāņu pagasta esošo ielu un nekustamo lietu adreses.
2. Ievēlēja Plāņu pagasta vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā
3. Piekrita, ka Igora Hitrova daudznozaru uzņēmums pagasta teritorijā veic izbraukuma tirdzniecību ar pārtikas precēm.
4. Piešķīra pabalstu 1 pagasta iedzīvotājam, atteica 2 pagasta iedzīvotājiem
5. Piešķīra mājas aprūpi L. Johansonei, atteica 1 pagasta iedzīvotājam.
6. Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Mežabērzi"
7. Piešķīra zemi pastāvīgā lietošanā Ē Barauskim.
8. Nolēma mainīt nosaukumu saimniecībai Vecmežuļi 1 uz nosaukumu Avoti.
9. Nolēma samazināt maksu par zemi J. Ozoliņam un G. Žeiguram.
10. Izskatīja 2 administratīvo pārkāpumu protokolus.
11. Piekrita, ka I. Balandiņš, V. Ulnicāns, norēķināties ar malku par nekustamo īpašuma nodokli 30% apmērā no summas.
12. Piekrita, ka A. Kučinskis norēķinās ar malku 30% apmērā no kopējā īres parāda.
13. Nolēma T. Zvackai nepārdot klēti ar pagrabu.
14. Atkārtoti R. Z. Treisnerei atteica pieprasītās 3 amatalgas pēc koplīguma.



# PATEICĪBA BĒRNU SVĒTKU SPONSORIEM



*ZEMNIEKU SAIMNIECĪBAS "JAUNSTRŪKAS" ĪPAŠNIEKAM RIHARDAM CIRCENIM*

*ZEMNIEKU SAIMNIECĪBAS "VECMUIŽNIEKI" ĪPAŠNIEKAM IKARAM VĪTIŅAM*

*AJS "BEVERĪNA" TRIKĀTAS PIENOTAVAI*

*ZEMNIEKU SAIMNIECĪBAI "CĪRULIŠI" ĪPAŠNIECEI ZINAĪDA ŽURAVĻOVA*

*VEIKALA - BĀRA "AVOTIŅŠ" ĪPAŠNIECEI TATJANAI ZVACKAI*

*ZEMNIEKU SAIMNIECĪBAS "VĪCEPI" ĪPAŠNIEKAM DZINTARAM GRANTIŅAM*

---



## Par īpaši atbalstāmā reģiona statusu

Ministru kabineta 12. jūnija sēdē, Ministru kabinets akceptēja rīkojumu "Par īpaši atbalstāmā reģiona statusa piešķiršanu" Plāņu pagastam. Īpaši atbalstāmo reģiona statusu piešķir, pēc pagasta attīstības programmas izstrādāšanas uz trijiem gadiem. Plāņu pagasta padome aicina uzņēmējus, zemniekus, pagasta iedzīvotājus gatavot projektus iesniegšanai Reģionālajā fondā. Par visiem interesējošiem jautājumiem griezties pagastā pie plānotājas Gunitas Kainaizes, telefons- 37531.

### UZMANĪBU !

Visi pieaugušie (no 18 gadiem) tiek aicināti uz difterijas vakcināciju. Vakcīna vēr par brīvu. Tiekat gaidīti katru dienu no plkst. 8 līdz 12. Jūlijā feldšere atvaļinājumā.



Gadi ir sapņu auļi,  
Gadi ir raizes un darbs,  
Kas dienas un cilvēku mūžus  
Pret sauli ceļ maigs un skarbs.

Jūnija mēnesī dzīves jubilejās sveicam:

IVANU KONSTANTĪNOVU	5.06.31.
ANNU MAGONI	7.06.41.
LUDMILU KUNĢIĻEVSKU	13.06.41.
RASMU SPRIŽU	16.06.41.
GAĻINU KAUGARI	21.06.41.
AIJU SAVINOVU	11.06.61.

«Ligo» tiek skaidrots dažādi. Indoeiropiešu pirmvalodā šis vārds ir nozīmējis — «savienošanās». To pašu liecina latīņu «ligare» — savienot, saistīt.

Jāņi jeb Ligo svētki tiešām ir savienošanās ar Dabu, saprašanās ar Sauli. Caur Jāņu zālēm, Jāņuguni un rasu Jāņu ritā. Tās ir mūsu zāles.

Kas līdz Jāņiem ir ziedējis, pēc tiem sāk briest un ienākties. Pusceļš no grauda līdz jaunai maizei. Un šini vidusbrīdī, kad Saule griežas, cilvēkam allaž ir vajadzējis apstāties. Nu, protams, starp diviem darba cēlieniem. Un, pirms kurt kopīgo gūni, Saulgrieži vispirms ir jāsagaida sevi, savā kalnā, ko ar riekšavām vien esam sanesuši. Tas, vai kopīgā Jāņuguns sagaidīs ritā Sauli uzlecam, atkarīgs no tā, cik gaišu uguni katrs būs iededzis savā kalnā. Mēs visi esam vienoti, mēs visi esam Jāņa bērni. Viss ir viens.

Ar dzelošām jāņuzālēm (nātrēm, dadziem) senči centās no kūtīm atbaidīt ļaunos garus. Stipri smaržojošās jāņuzāles - kalmes un lupstājus - kaisīja uz istabu grīdām, gultām, palodzēm, ticot, ka asā smarža aizdzīs ļaunos garus, mājā valdīs miers un satiecība. No lauku un dārza puķēm pīna krāšņus vainagus, kuros vajadzēja iepīt vismaz deviņas jāņuzāles. Gani ar vainagiem appuškoja lopus, tie tiek arī bitēm un visai saimei. Lai ziedu vainagi tik ātri nenovīstu, tajos iepin raspodīņu lapas un ziedus. Jāņu zāles meklējot, par nobradāto plavu nekad neviens neraizējās - šajā dienā nomidītie augi paši atkal paceļoties. Labība, kurai pāri gājuši Jāņa bērni vai kuru apspīdējusi jāņuguns, briedinot labāku ražu.

Un tad jau saule iet rietā un Zāļu diena pārtop Jāņu nakti, kad tumsa nedrīkst uzvarēt gaismu. Jāņuguns jāiededz īsi pirms saulrieta un tai jādeg līdz jaunai saulītei, bet istabā visu nakti deg svece. Par jāņuguni jāparūpējas laikus - atliekot sveķainas pagales un vecus celmus. No riepju dedzināšanas vajadzētu atturēties estētisku apsvērumu dēļ. Ilgi degs samitrinātas zāģu skaidas, lapu koku zari, saknes, blūķi.

# JĀŅI

## Mānas pārdomas par vecāku nedēļu.

Dzīvē mums vissvarīgākie,protams, ir mūsu vecāki,mūsu ģimene.Tādēļ arī mūsu skolā nolēma veidot vecāku nedēļu.Lai īstenotu šo ieceri,tika ieguldīts liels darbs,bija liela gatavošanās. Bērni,gaidīdami vecākus ierodamies skolā,veidoja izstādi.Tajā bija aplūkojami zīmējumi,kur bērni no visas sirds,ar lielu mīlestību bija zīmējuši savas ģimenes,tika rakstīti arī sacerējumi par ģimeni.Ikdienas steigā nevienmēr izdodas veikt savstarpējas pārrunas skolotāju,vecāku un bērnu starpā,bet šajā reizē mēs bijām visi kopā,un tās patiešām bija ļoti jaukas izjūtas.

Vecāki bija ļoti atsaucīgi un labprāt ieradās uz skolas pasākumiem,taču vecāku aizņemtas dēļ šī nedēļa tika sadalīta sīkākos posmos:

30.aprīlī bija vecāku talka,kur ar pašu rokām tika stādīti ceriņi un plūmītes,un es nemaz nešaubos,ka pēc pāris gadiem,paskatoties uz šiem kokiem,mūs pārņems neviltots lepnums un prieks par paveikto.

7.maijā- atvērto durvju diena.Vecākiem bija lieliska iespēja iepazīt sava bērna sekmes varēja piedalīties mācību stundās,tikties ar priekšmetu pasniedzējiem.

9.maijā bija lekcija vecākiem "Ģimenes loma bērna attīstībā".Vecāki vēlreiz varēja pārdomāt par savu nozīmi ģimenē,kā arī par attieksmi pret savu bērnu.Lekciju vadīja ļoti jauki lektori.Pēc lekcijas bija kafijas galds,un tad notika skolas vecāku sapulce.

11.maijā māmiņām tika sniegts koncerts,jo viņas tik tiešām to bija pelnījušas.Koncertā bērni parādīja savas prasmes,talantus,viņi gan dziedāja,gan dejoja,jauki izklaidēja savas mīļās,labās māmuliņas.

25.maijā mūsu skolā viesojās "Lielā balva".Tā tika rīkota,lai mums būtu jaukāk atvadīties no skolas un aiziet vasaras brīvdienās.Šo pasākumu mēs sarīkojām kopā ar Vijciema skolu.Vijciema skolas bērni bija jautri un atraktīvi.Uz šīm atrakcijām bija ieradušies arī daži vecāki.Mēs varējām sacensties,lēkāt un priecāties četras stundas,tā patiešām bija jauka atpūta.Bija vērts piedalīties,un man ir jaukas atmiņas par to.

Par šo nedēļu kopumā es varu teikt,ka tādas nedēļas ir nepieciešamas vēl vairāk,jo tikai vēl vairāk nostiprina attiecības starp bērniem,skolotājiem un vecākiem.Šī nedēļa tik tiešām rosināja mani aizdomāties,cik ļoti ikkatram ir nepieciešama mīloša ģimene,vecāki un draugi. Viss bija ļoti mīļi un es aicinātu arī citās skolās sarīkot šādu interesantu nedēļu.

Nu jau 9.klases skolniece Antra Joniņa.



**Mazo bērnu vecāki !**

Nupat bērnodārzā izskanēja izlaiduma dziesmas,smieklī un čalas.Bērnodārza vecākās grupas audzēkņi rudenī kļūs par pilntiesīgiem pirmklasniekiem.Taču bērnodārzs nepalikis tukšs,viņu vietā nāks citi.Nāks citi bērni,kuri gribēs mācīties dziedāt,dejot,iet rotaļās.Kuriem patiks griezt papīru,līmēt,zīmēt,lipināt un veidot,kuriem patiks klausīties audzinātāju lasītās pasakas.

Bērnodārza audzēkņi aktīvi atbalsta arī skolas pasākumus. Apmeklējot bērnodārzu, jūsu mazulis iegūst jaunus draugus,kļūst atraisītāks,drošāks, zinošāks.

Cienījamie vecāki ! Ja Jums ir vēlšanās uzticēt mums savus bērnus,Jūs tiekateicami aicināti pieteikties pie skolas direktores vai pagasta pašvaldībā.

Bērnodārza audzinātājas.

